中农协函（2019）55 号

关于征集农药行业清洁生产技术、装备、

工艺的通知

各有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国清洁生产促进法》和《中国制造

2025》，促进行业资源节约和循坏利用，推动行业可持续和绿色发展，

按照工业和信息化部的统一部署，我会现组织征集一批农药行业清

洁生产护技术、装备、工艺，申报材料经专家评审通过后，由工业

和信息化部发布《重点行业清洁生产技术、装备、工艺推荐目录》。

现就有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）符合国家法律法规、产业政策、技术政策和相关标准的

生产企业、设计单位、环保公司和研究机构；

（二）申报技术包括清洁生产、节能、“三废”治理及综合利用

等技术、装备和工艺；

（三）技术、装备、工艺具有先进性、适用性、创新性，工艺

成熟、经济合理；

（三）已有应用案例，且连续正常运行一年以上；

（四）知识产权或专有技术产权明晰。

二、材料报送要求

（一）申报单位按要求填写农药行业清洁生产技术、装备、工

艺申报书（格式见附件）；

 （二）报送技术鉴定证书、专利证书或其它知识产权证明文件

复印件；

（三）请申报单位加盖公章后，于 2019 年 12 月 3 日前将附件

填好后以电子版形式（压缩文件并以“农药行业 + 申报单位名称”

命名）报送至中国农药工业协会邮箱：ccpia_ttbz@163.com。

三、联系方式

联系人： 余友成，电话：010-84885035，手机：15167176018

毕  超，电话：010-84885183，手机：13601283553

段又生，电话：010-84885035，手机：13691545916

附件：农药行业清洁生产技术、装备、工艺申报书

中国农药工业协会

二〇一九年十一月二十二日

附件：

农药行业清洁生产技术、装备、工艺申报书

技术装备名称

申报单位 1

法人代表 2  联系电话

联 系 人  联系电话

传     真  E-mail

地     址

技术应用领域
□石油化工   □农药    □精细化工     □其他

                  (请注明)

技术、装备

、工艺简介

适用范围：（如适用于哪些行业、产业、企业或环节）

技术主要内容（主要技术指标描述）：

解决的主要问题（环境社会效益说明）：

应用前景及投资测算分析：（到 2025年行业推广率，推广后

的效果测算等，及对应的总投资，包括备投资、运行费用、

设备寿命、经济效益、投资回收年限等）

技术来源 3

专利获得

情况 4

获得专利类型 专利号 获得专利时间

科技奖励情况

奖项名称 奖项等级 编号

是否已列入的

国家、省（部）

级推广计划

计划名称 计划管理部门 计划年度

是否纳入

其他目录

□是（曾纳入其他目录名称、年度：                ）

□否

推广应用情况

推广应用范围、推广应用效果、推广应用障碍及建议等。

典型用户 5

申报单位承诺：

申报材料内容属实、准确，技术知识产权明晰，如有知识产权纠纷，由本

单位承担一切法律责任。

特此承诺。

（公章）

                                      日期：    年   月   日

填表说明：

1. “申报单位”应填写具有独立法人资格的单位全称；若是两

个及以上单位联合研发，应将主要单位填写在前。

 2. 若是两个及以上单位联合研发，应填写主要单位的法人代表。

3. “技术来源”按照自主研发与引进再创新两类阐述。其中，

自主研发要注明是通过何种支持研发（如“973”、“863”、“支撑”

计划，地方科技计划，自筹资金等）；引进技术再创新类应明确技术

开发国别及机构。

 4. “专利获得情况”应填写与申报技术直接相关的专利信息。

 5. 请填写主要用户的信息，限 5家。